
Návod k použití 
 

Plasty, koženky a polyestery, které jsou k výrobě peněženek využívané mají omezenou prodyšnost. 

Jsou velmi náchylné k mechanickému poškození způsobenému např. oděrem. Při tomto poškození 

dochází k sedření barvy na povrchu, zanechání stop apod. Proto dávejte pozor, kam peněženku 

ukládáte a zda se někde nemůže poškrábat. 

 

Omývejte je vlhkým hadříkem s přídavkem saponátu a utřete do sucha. 

 

Peněženky nenechávejte dlouho působit extrémním teplotám a přímému slunci, aby nedocházelo 

k blednutí barev či případné deformalitě. 

 

Peněženky obsahují mnoho všestranně využitelných kapes, viz obrázky. Do peněženky lze ukládat 

karty, bankovky, mince, případně mobilní telefon.  

Ovšem pozor: V případě vložení mobilního telefon ke kartě může být magnetický proužek 

elektromagnetickým polem telefonu poškozen.  

Proto ani peněženku pouze s kartami (bez mobilního telefonu) neodkládejte do blízkosti televizoru, 

radiopřijímače, mobilního telefonu, počítače, mikrovlnné trouby a podobných objektů. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


